

**Отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2011 года**

(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2011 г.	2010 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		245 316	396 023
Средства в кредитных организациях		31 126	38 774
Торговые ценные бумаги		50 177	30 197
		326 619	464 994
Процентные расходы			
Средства клиентов		(42 617)	(145 111)
Средства кредитных организаций		(5 170)	(24 968)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(14)	(106)
		(47 801)	(170 185)
Чистый процентный доход		278 818	294 809
Восстановление/(начисление) резерва под обесценение кредитов	8	(55 317)	121 421
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		223 501	416 230
Чистые комиссионные доходы	18	138 440	132 043
Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами		(20 227)	(5 790)
Чистые расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		—	(4 160)
Чистые доходы по операциям с производными финансовыми инструментами		7 724	39 360
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		7 366	28 552
- переоценка валютных статей		6 465	(53 259)
Прочие доходы	19	6 247	3 988
Непроцентные доходы		146 015	140 734
Расходы на персонал	20	(134 001)	(134 714)
Амортизация основных средств и нематериальных активов		(21 484)	(21 821)
Прочие операционные расходы	20	(126 984)	(148 775)
Прочие доходы/(расходы) от обесценения и создания резервов	11	3 965	(29 187)
Непроцентные расходы		(278 504)	(334 497)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		91 012	222 467
Расходы по налогу на прибыль	10	(17 790)	(50 348)
Прибыль за отчетный год		73 222	172 119
Прочий совокупный расход			
Реализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом налога на прибыль	16	—	3 202
Итого совокупный доход за год		73 222	175 321